
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" СТАРОМАЙН-

СКОГО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.01.2023 №                                                                                                       4 

Экз. №  

с. Красная Река  

 

О мерах по обеспечению неотвратимости 

наказания за нарушение сроков реализации 

проекта(ов) развития муниципального об-

разования «Краснореченское сельское по-

селение», подготовленного(ых) на основе 

местных инициатив граждан  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях повышения ответственности за нарушение сроков реализации 

проекта(ов) развития муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, подготовленно-

го(ых) на основе местных инициатив граждан, Администрация муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» постановляет: 

1. Назначить ответственными за реализацию проекта(ов) развития муни-

ципального образования «Краснореченское сельское поселение» Старомайн-

ского района Ульяновской области, подготовленного(ых) на основе местных 

инициатив граждан (далее – Проект) следующих должностных лиц: 

1) Бокушову Е.В.- заместителя начальника Отдела централизованной бух-

галтерии – главного бухгалтера Муниципального учреждения «Управление де-

лами» муниципального образования «Старомайнский район» (по согласова-

нию); 

2) Милькова А.В. - начальника Отдела капитального строительства Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» (по согла-

сованию). 

2. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 

обеспечить целевое, эффективное и правомерное использование субсидий, 

предоставленных из областного бюджета Ульяновской области в целях софи-

нансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов раз-

вития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан и соблюдение сроков, установленных Пра-

вилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Уль-



яновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской обла-

сти в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализаци-

ей проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, под-

готовленных на основе местных инициатив граждан, утверждѐнных постанов-

лением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/584-П «Об 

утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление 

государственными финансами Ульяновской области», соглашением о предо-

ставлении субсидии. 

3. Установить, что в случае нарушения требований, установленных пунк-

том 2 настоящего постановления, к ответственным должностным лицам, ука-

занным в пункте 1 настоящего постановления, применяется весь спектр дисци-

плинарных взысканий, предусмотренных законодательством Российской Феде-

рации в зависимости от тяжести дисциплинарного проступка (вплоть до осво-

бождения от замещаемой должности). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                   Е.П.Умнова 

  


